
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ 30.11.2017__________ №  698
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановле­
ние Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 
19.11.2015 № 275 «Об утверждении 
тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) ООО «Светлячок» 
потребителям п. Лесной и п. Березня­
ки Новолесновского сельского посе­
ления Елизовского муниципального 
района на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе­
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правитель­
ства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
30.11.2017 № 33

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 19.11.2015 № 275 «Об утверждении тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) ООО «Светлячок» потребителям п. Лесной и п. 
Березняки Новолесновского сельского поселения Елизовского муниципального 
района на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) пункты 5, 6 части 3 изложить в следующей редакции:
«5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года-26 ,04  руб. за 1 куб. метр;

6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  27,04 руб. за 1 куб. 
метр.»;



2) раздел 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­
ции:

«
N

п/п
Показатели 

производственной программы
Единицы

измерения 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6
1. Объем реализации услуг, в том 

числе по потребителям: тыс. м3
60,416 60,416 54,715

1.1 - населению тыс. м3 59,700 59,700 53,198
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м 0,443 0,443 1,125
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 0,273 0,273 0,392

»;
3) раздел 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­

ции:
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реали­
зации меро­

приятий

Финансовые 
потребности 
на реализа­

цию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс. 
руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и 
техническое обслу­
живание объектов 
водоснабжения

2016 год
2017 год
2018 год

22,662
23,669
24,300

Обеспечение бесперебой­
ной работы объектов во­
доснабжения, качествен­
ного предоставления 
услуг

2. Капитальный ремонт 
объектов водоснаб­
жения

Поддержание и восста­
новление эксплуатацион­
ных свойств оборудова­
ния, сооружений и 
устройств систем водо­
снабжения

3. Направленные на 
улучшение качества 
питьевой воды

4. По энергосбереже­
нию и повышению 
энергетической эф­
фективности
Итого: 70,631

»;
4) раздел 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­

ции:
«

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4



1. Необходимая валовая выручка 2016 1683,98
2. Необходимая валовая выручка 2017 1559,74
3. Необходимая валовая выручка 2018 1452,15

»;
5) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак­

ции:
«

N
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производствен­
ной программы в сфере водоснабжения (тыс. 

руб.)
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.

1 2 3 4 5 6
2016 год

1. Текущий ремонт и техническое об­
служивание объектов водоотведе­
ния

10,500 12,162

2017 год
1. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

11,834 11,835

2018 год
1. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

12,150 12,150

»;
5) приложение 1 дополнить разделом 6 в следующей редакции:

«Раздел 6. Паспорт регулируемой организации

№
п/
п

Регулируемая организация, 
в отношении которой 

разработана 
производственная 

программа

У полномоченный 
орган, 

утверждающий 
производственную 

программу

Период
реализации
производ­
ственной

программы

1.
Наименование 

полное / сокращен­
ное

ООО «Светлячок» / 
ООО «Светлячок»

Региональная служба 
по тарифам и ценам 

Камчатского края
2016-2018

годы

2.
Ю ридический

адрес/фактический
адрес

ул. Чапаева, д. 8, п. Лесной, Ели­
зовского МР, Камчатский край, 

684024 / ул. Чапаева, д. 8, п. Лес­
ной, Елизовского МР, Камчат­

ский край, 684024

Ленинградская ул., 
118,

г.Петропавловск- 
Камчатский, 683003

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликованиялграсдространяется на правоотношения, возник-

О.Н. Кукиль

шие с 1 января 2018 года:ф;
? ^ 3  нТЗ -Л

Руководитель


